~1~

_ g~L9racio/saith.

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de 'Pitinga

111011111 19111111 111 — Protocolo Geral n° 171/2021
Data: 29/01/2021 Horário: 09:12

LEG. REQ 16/2021

Assunto: REQUER REALIZAÇÃO DE VISTORIA NO CENTRO DE ESPECIALIDADES DE IBITINGA, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Bernadete Maria Senise Guedes —Secretária Municipal de Obras Públicas.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

CONSIDERANDO denúncia de munícipe que se acidentou ao sair de consulta do Centro de
Especialidades e precisou ser atendido na UPA — Unidade de Pronto Atendimento, requer:

1) Vistoria e laudo sobre as obras do Centro de Especialidades de Ibitinga.

Justificativa: O Centro de Especialidades de nosso município é um prédio recém construído e a
rampa que dá acesso ao local está afundando, provocando acidente de munícipe que precisou
passar por atendimento na UPA. Estes tipos de acidentes são inadmissíveis, principalmente por
que são locais que atendem pessoas jovens, idosas, grávidas e crianças, que podem sofrer
graves acidentes por não oferecer estrutura adequada e segurança aos cidadãos.
Sendo assim, requeiro que seja realizada vistoria no local com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de janeiro de 2021.

MA ANTÔNI DA FONSECA
Verea or PTB

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br